農業委員会協議会要点録

日   時  令和4年10月21日㈮ 午後2時10分～3時20分

場   所  多摩市役所第一委員会室

出席委員

１番 萩原弘委員、 ２番 柚木実委員、 ３番 萩原重治委員、 ５番 新倉隆委員、

６番 大松誠二委員、 7番 増田保治委員、 ８番 伊藤忠男委員、 10番 澤登早苗委員、

11番 増田実生委員、 12番 武内好惠委員、 13番 小暮和幸委員、 14番 青木幸子委員

15番 小島豊委員

１

「農業委員会等功労者」「農業功労者」表彰事業の実施について（協議）

▶農業委員会功労者に新倉隆委員・沖迫農政係長を、農業功労者に小島豊氏を推薦する

ことを決定した

２

令和４年度視察研修について（協議）

▶令和5年1月25日(水)または26日（木）に、神奈川県三浦市近郊で、3か所程度を視察す

る研修を行うことを決定した

3
農業ウォッチングラリーについて（協議）

▶当日の実施内容について説明し、各委員の役割などについて周知を行った

4

内田農業振興会功労受賞祝賀会について（報告）

▶12月3日（土）午後から祝賀会を予定していること及びその予定内容を周知し、農業委

員の同会への出席を依頼した

5

農業委員と農業者等との意見交換会について（協議）

▶次回農業委員会協議会後、意見交換会を実施すること及び従来の国･都への要望内容を

参考にして開催することを決定した

※このほか、女性農業委員研修会の詳細について及び多摩市農業委員会委員の選任について周知

を行った